
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

0179-AD-86

Limo, .0 ...de............oooMOa de 198.6.....,.

Visto el expediente N” 2107 presentado por el Comité Olímpico Peruano, en el
sentido que la Organización Deportiva Panamericana Pan American Sports Organi-
zation, comunica donación por parte de Fabricantes de Europa consistente en 200
pares de zapatos y 100 uniformes deportivos, con destino al Comité Olímpico Pe-

e, el Instituto Peruano del Deporte y las organizaciones integrantes del Sis-
a Deportivo, de acuerdo al inciso 19” del Artículo 9” del Decreto Legislati-
N” 328 Ley General del Deporte, están autorizadas a aceptar donaciones de-

rsonas naturales o jurídicas e instituciones deportivas nacionales o extranje
as;

De acuerdo al artículo 8” de la Ley General del Deporte, el IPD tiene autono -
mía normativa, económica, técnica, financiera y administrativa y forma pliego -
presupuestal propio, pudiendo expedir Resolución Administrativa de aceptación ,
aprobación y utilización de donación en el extranjero;

e, la persona jurídica residente en México-Organización Deportiva Panamericana
n American Sports Organization, está comunicando donación de fabricantes euro-
os consistente en 200 pares de zapatos; 100 uniformes deportivos;

e acuerdo a lo informado por la Dirección Nacional de Deportes y la Oficina de-
Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva;

4 De conformidad con lo establecido por los artículos 8” y 9” inciso 19” y 2da Dis
posición Transitoria del Decreto Legislativo N” 328;

SE RESUELVE

Artículo Primero.- ACEPTAR la donación por parte de Fabricantes Europeos a través
de la Organización Deportiva Panamericana Pan American Sports

Organization, consistente en 200 pares zapatos; 100 uniformes deportivos, con des-
tino al Comité Olímpico Peruano, el mismo que pasará a incrementar el patrimonio -
del IPD, debiéndose despachar dicho embarque por la Aduana del Aeropuerto Interna-
cional "Jorge Chávez".
Artículo Segundo.- TRANSCRIBIR el contenido de la presente Resolución a la Direc-

ción General de Aduanas, Contraloría General de la República,-
dentro de los tres días de su MN tráne uníquese;

operadaprDr. VICTOR CASTAGNOLAanJete del IPD

JAM.DINAD
DINAD.OCD.
glm.

2107.



SNA Pl RES.N”* 0179-AD-86 de 0 -MAYO-86.

A
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE
ASUNTO: Donación en el extranjero realizada por Fabri

cantes !Europeos.a. travésde-la Organización -
Deportiva Panamericana Pan American Sports -
Organization.

Informe N*. 138-0AJ-86

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

l.- Mediante expediente N”. 2107 presentado por el Comité Olímpico
Peruano referido a la donación efectuada por la Organización -
Deportiva Panamericana Pan American Sports Organization, con -
sistente en 200 pares de zapatos, 100 uniformes deportivos conis destino al Comité Olímpico Peruano, según la respectiva Carta-
de Donación que adjunta. El IPD y las organizaciones integran
tes del Sistema Deportivo de acuerdo al inc. 19 del Art.9? del
Dec. Leg. 328 estímautorizadas a aceptar donaciones de personas
naturales o jurídicas e instituciones nacionales o extranjeras.
Consecuentemente de acuerdo al Art. 8” del referido dispositi-
vo legal, el IPD tiene autonomía Normativa, Económica, Técnica,
Financiera y Administrativa y forma pliego prespuestal propio,-
debiendo expedir Resolución administrativa de aceptación, aproba
ción y utilización de la referida donación en el extranjero.

2.- Esta OAJ opina procedente aceptar la referida donación efectua-
da por parte de Fabricantes Europeos a través de la Organización
Deportiva Panamericana Pan American Sports Organization, consis-
tente en 200 pares de zapatos y 100 uniformes deportivos con des
tino a Comité Olímpico Peruano, elmismo que pasará a incrementar
el patrimonio del IPD, debiéndose despachar dicho embarque por-
la Aduana del Aeropuerto Internacional Jorge Chávez, recomendán-
dose que la referida Resolución administrativa que aprueba la -
mencionada donación sea transcrita a la Dirección General de =
Aduanas y Contraloría General de la República dentro de los tres
días de su expedición para los trámites de Aduanas correspondien
te. Asimismo, de acuerdo a disposiciones legales vigentes, esta
OAJ se permite recordar que las Resoluciones de aceptación de -
donaciones antes de ser firmadas, deben previamente contar con -el informe de esta Oficina.

Lima, 7 de mayo de 1986

043/86 ORO VILLAVICENCIO MURILLO.
TVM/emy bogudo Jefe Oficina dé "Asesoría Jurídica
Eexp. 2107 ( INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE e



¿AanuíA y,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N? DINAD-86

DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO
A ? OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
ASUNTO $ Donación a favor del Comité Olímpico Peruano
REF. : exp. 2107
FECHA : 5.5.86

Me dirijo a usted, a fin de informale que esta Dirección Na-
cional de Deporte Afiliado, opina favorablemente a la dona -
ción que hacen los fabricantes Europeos a través de la Orga-
nización Deportiva Panamericana Pan American Sports Organiza
tion, consistente en 200 pares de zapatos ; 100 uniformes de
portivos, con destino al Comité Olímpico Peruano.

Atentamente,

E MENDOZA

NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO
“e

JAM.DINAD
OCD.glm.
Se adj. 2 proys de Res
C.C.: DINAD

exp. 2107..



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

FE INFORME N* DINAD-86

DE ; DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO
A : OFICINA DE ASESORIA JUKIDICA
ASUNTO 3 Donación a favor del Comité Olímpico Peruano
REF. ; exp. 2107
FECHA : 5.5.06

Me dirijo a usted, a fin de informale que esta Dirección Na-
cional de Deporte Afiliado, opina favorablemente a la dona -
ción que hacen los fabbicantes Europeos a través de la Orga-
nización Deportiva Panamericana Pan American Sports Organiza
tion, consistente en 200 pares de zapatos ; 100 uniformes de
portivos, con destino al Comité Olfmpico Peruano.

Atentamente,

JAIME
ADE/

MENDOZA
DIRECTOR DEPORTE AFILIADO

JAM. DINAD
OCD.glm.
Se adj. 2 proys de Res
C.C-3 DINAD
exp. 2107..



A
E

» e ANSJITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
.

¿WEDUCACIÓN FISICA Y DEPORTES COP
*-—INRED—

REF:HOJA DE REGISTRO Y CONTROL N ,DL. Cop=166 (86 de ¿kada
Fecha de INGRESO: ( dl ASUNTO:

Héra: a A Adjuntan copia de carta, 0D remitida por la Organizacióh
Numero de Folios: —% /

C Dep. Panamerican, en la quéz > informán donación. de los
Registrado por: f ( ( 200 pares de Zapatillas y1

Uniformes Deportixoa
Pase a: [7] anreceoentes [—] inFORMAR No.

[archivo E PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[]] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
5Fecha Hora

Pase a: [] anrecenentes [>] INFORMAR No;

|] archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones: 4Fecha Hora

Pase a: [ anteceoentes [—] inroRMAR No.
E] ARCHIVO 1] PREP. RESPUESTA

Remitido por: a No. de folio
[7] conocimiento [—] tomar ACCION

Recibido por: [E] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
3O. Hora

Pase a: - E [E] antecenentes [7] inFORMAR No.ae - [7 archivo [7] Prer. RESPUESTA
Remitido por: sn. No. de folioOM] [7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: Z [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

(DN A RSS

Observaciones: /
4

Ñ [GBLOR) PA 2Fecha a) $ br Hora Y 2714 t IDE 4
) 09

Pase a: [ anrecenentes [>] informar No.

[Archivo O PREP. RESPUESTA
itid Ñ No. de foliodia [ | conocimiento ] TOMAR ACCION

Recibido por: [ AUTORIZACION [7] TRAMITAR 06SSe Observaciones:
1SiFecha 10:4,86 Hora

| A
l



INSTITUTO PERUANO

COMITE OLIMPICO PERUANO 00"
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 LIMA PERU

trámite Documentario

Teléfonos: 314859 - 329177 - Anexo 26 POLIO mO/_
Cables: Colimpico - Telex: 25220 CHAMPESA

DINAD- | p DA
Encha 4/20. cen| Lóna, Abril 8 de 1986

Oficio cop73618[!ltutoPernano del Deporte

2107
10 ABR, 1986

Señor Bora/02 FirmaALFREDO DEZA FULLER
R EC I BIDinectorn Nacional de Deportes

PRESENTE

Estimado Sr. Director:

se En atención a 5u comunicación de
fecha 3 de Los comentes, nos permitimos alcanzar a Ud. copía de La
canta que hemos recibido de La Organización Deportiva Panamericana, -
en La cual nos ¿nforman sobre La donación de los 200 pares de zapa--
tos y 100 uniformes deportivos.

Sín más por el momento, nos 5us-
cribimos de Ud.

Atentamente

COMITE OLIMPICO PERUANO

RAUL 6, A ABOADO

a Presidénte

MHB/.

Arch.: 13-0
Cornnelatávo .



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Tránito  Dopumentro

, z 6 - FOO NM_ O?Organización Deportiva Panamericana
Pan American Sports Organization

Febrero 24, 1986

DR. RAUL GAMBOA ABOADO
PRESIDENTE

COMITE OLIMPICO PERUANO

Estimado Dr. Gamboa:

Eno] Le informamos que los fabricantes deportivos de Europa están donando --
por medio del COI 200 pares de zapatos y 100 uniformes deportivos.
Le rogamos nos informe, vía telex, si pueden ser enviados directamente a
su país sin problema de aduana o en su caso, decirnos a donde quieren que
se haga el envío.

Atentamente

AUILLERMO MONT
SE

A dy a K

GMS ' mmhn 7a ¡£

Anillo Periférico y Ave: del Conscripto Cable: “Olimpimex”” Apdo. Postal No. 36-24 México 11200, D. F. Teléfono 557-45-44
TELEX: 01772785 OLIMPME



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

POLJO o_O 3

TE L E _X

Telex N%2 017 72 785

Att.: Sr. GUILLERMO MONTOYA S.
Secretario Ejecutivo ODEPA

REF. DONACION COI .00 PARES ZAPATOS Y 100 UNIFORMES DEPORTIVOS

Agradecemos sinceramente donación de la Referencia y apreciaremos se
sirva remitirla a la Aduana del Aeropuerto Jorge Chávez que el COP en

la fecha viene coordinado la respectiva exoneración de Impuestos adua
neros.
GRACIAS, SALUDOS

R.UL GAMBOA

Presidente
COLIMPICO PERUANO

Lima, 18.03.86

Of. Sr. Woolcott 422439 / 400395



€

+

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Yrámito Docnmentario

roLJO

No
0

7.
'. Lima, Marzo 17 de 1986

Oficio CoP=._//7 /86 :
]

ALFREDO DEZA PULLER *
Director Nacional de Deportes
PRESENTE Y

Muy señor nuestros
Nos dirigimos a Ud. con la finalidad

de poner en vuestro conocimiento que con fecha 24 de febrero del presente
año» la Organización Deportiva Benamericana (ODEPA) nos indican que fabri
cantes deportivos de Buropas están donando a través del Comité Olímpico -
Internacional (COI) 200 pares de zapatos y 100 unfformes deportivos, motieoagoid lerr>cr0pectivaResolución mediante la se nos permita desaduanar del Aeropuer
to Jorge Chávez el material en mención» liberado del pago de Impuestos, ya
que ello será en beneficio de las Federaciones de Deportes Olímpices.

Muy reconocidos por la gestión que sesirva disponer al respecto, nos suscribimos de Ud,

Atentamente

COMITE 7 PERUANO

LUIS E. WOOLCOTT ATARD RAUL ABOADO

Secretario General ; President
p

MHB/ . ;
.

*

Árch.2 13-c
Correlativo



. . ¿aa UA
3

A
ta

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

G
OF.N2 5 —DINAD-86

Lima, 03 de Abril de 1986.

Señor Doctor
RAUL GAMBOA ABOADO

Presidente delA COMITE OLIMPICO PERUANO

Presente.-

Referencia : Su Oficio N2 118-86.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la --
finalidad de solicitarle se sirva hacernos llegar la Carta de
Donación de Aceptación de Donación, que ampara la Liberación -
de 200 pares de zapatos y 100 uniformes deportivos.

Aprovecho la oportunidad para expresarle los senti
mientos de mi consideración distinguida.

Atentamente,

ADF:DINAD.
OCD:cg.
CC. ; Dep;

Var.



Lima, Abril £ de 1986

Oficio COP=/5 186,

Señor
S£LRAEDO DEZA FULLER

: ,

Dinector Nacional de Depontes -

PRESENTE

Estivado Sr. Dinector:

En atencióna su comunicación de-
fecha 3 de Los comentes, nos permitimos afeanzar a Ud. copia de la
carta que hemos recibido de La Oroanización Depontiva Panamerieana,-
en la cual nos ¿ntorman sobre La donación de Los 200 pares de zapa--
tos y 100 uniformes deportivos .

Sin más por el momento, nos 4us-
cvubimos de Ud,

,

Atentamente

RAMTTE OLTIMPICO PERUANO

RAUL. GAN ABOADO
Presid:

MHB/ .

Areh.: 13-0
Cormelatívo .


